АДМИНИСТРАЦИЯ    НОВОПАШКОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ    КРЫЛОВСКОГО    РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 от  14.05.2013

             №36
ст-ца  Новопашковская

Об утверждении целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Новопашковского сельского поселения

 Крыловского  района на 2014 год»
В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября  2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах      организации       местного     самоуправления   в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Новопашковского  сельского поселения   Крыловского   района,   п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории Новопашковского сельского поселения  Крыловского на 2014 год» (прилагается).

          2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новопашковского сельского поселения
 Крыловского района                                                                       И.В.Корсун

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Новопашковского сельского                                                                 поселения Крыловского района

                                                                От 06.05.2013№ 36
ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОПАШКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА НА 2014 ГОД»

ПАСПОРТ

 целевой программы

 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Новопашковского сельского поселения  Крыловского района на 2014 год»

	Наименование программы
Основания для разработки
Программы
Наименование субъекта бюджетного планирования

Основные разработчики Программы

Муниципальные заказчики и исполнители мероприятий Программы

Цель и задачи Программы
Срок реализации Программы
Объёмы и источники финансирования Программы

Контроль за выполнением Программы

	целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Новопашковского сельского поселения  Крыловского района на 2014 год»  (далее – Программа)
Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

администрация Новопашковского сельского поселения  Крыловского района

администрация Новопашковского сельского поселения  Крыловского района

администрация Новопашковского сельского поселения  Крыловского района

цель: сокращение количества дорожно-транспортных происшествий, сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий и получивших травмы и увечья

задачи: устройство и ремонт дорог в населённых пунктах  Новопашковского сельского поселения;

 соблюдение  системы маршрутного ориентирования участников дорожного движения;
предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;

сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;

совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в поселении.

2014 год

Источник финансирования

Объем

финансирования

(тыс.рублей)

Краевой бюджет
3500,00
Местный бюджет

 450,00
ИТОГО

3950,00

контроль за выполнением Программы осуществляют администрация Новопашковского сельского поселения  Крыловского района, Совет Новопашковского сельского поселения  Крыловского района

1. Характеристика проблемы и цель Программы
Необходимость разработки целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Новопашковского сельского поселения  Крыловского района  на 2014 год» (далее – Программа) обусловлено повышением интенсивности дорожного движения и, как следствие, повышение опасности для жизни пешеходов и участников дорожного движения.

Проблема аварийности, связанная с автомобильным транспортом (далее – аварийность), в последнее десятилетие приобрела особую остроту в связи с несоответствием дорожно-транспортной инфраструктуры потребностям общества и государства в безопасном дорожном движении, недостаточной эффективностью функционирования системы обеспечения безопасности дорожного движения, и крайне низкой дисциплиной участников дорожного движения.

Основное влияние на уровень аварийности оказывают водители транспортных средств. Наиболее распространенными причинами совершения ДТП явились пренебрежительное отношение водителей к нормам и правилам, действующим в сфере дорожного движения, отсутствие должных навыков вождения, неумение адекватно реагировать на сложившуюся дорожную обстановку.

Следствием такого положения дел является ухудшение условий дорожного движения, нарушение экологической обстановки, увеличение количества заторов, расхода топлива, а также рост количества дорожно-транспортных происшествий.

Применение программно-целевого метода позволит осуществить:

развитие и использование научного потенциала при исследовании причин возникновения дорожно-транспортных происшествий, а также формирование основ и приоритетных направлений профилактики дорожно-транспортных происшествии и снижения тяжести их последствий;

реализацию комплекса мероприятий, в том числе профилактического характера, снижающих количество дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими и количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, ремонт гравийных дорог, спиливание деревьев мешающих движению автотранспортных средств, покраска пешеходных переходов.

Целью Программы является сокращение количества дорожно-транспортных происшествий, сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий и получивших травмы и увечья.

Условиями достижения целей Программы является решение следующих задач:
-устройство и ремонт дорог в населённых пунктах  Новопашковского сельского поселения;

- создание системы маршрутного ориентирования участников дорожного движения;

- предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;

- сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;

- совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в населенных пунктах.

2. Перечень и описание программных мероприятий

Перечень и описание программных мероприятий на 2014 год

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Описание

мероприятия
	Срок

реализации

(год)
	Объем

финансирования

(тыс. рублей)
	Результат

реализации

мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Очистка тротуаров от снега
	приобретение хозяйственного инвентаря
	зимний период

2013-2014
	не требуется
	-

	2.
	Приобретение дорожных знаков в соответствии с системой маршрутного ориентирования участников дорожного движения
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Новопашковского сельского поселения
	2014
	100,0
	50 шт.

	3.
	Поддержание в исправном состоянии дорожных знаков
	Приобретение расходных материалов
	 2014
	в пределах выделенного финансирования
	-

	4.
	Ремонт улицы Октябрьской от ул. Советской до ул. Школьной в ст. Новопашковской;

Ремонт ул. Школьной от ул. Октябрьской до ул.

Первомайской  в ст. Новопашковской.

	Краевой бюджет:

 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского края" на 2014 год"
	    2014

	3500,0

	0,700 км

	Местный бюджет:

Ремонт дорог в населенных пунктах Новопашковского сельского поселения  Крыловского района
	    2014
	350,0

	Объёмы финансирования
	Краевой бюджет

	3500,00

	Местный бюджет

	450,00

	Итого

	3950,00

3. Управление Программой и механизм ее решения
         Система управления реализацией Программы сформирована в интересах достижения выдвинутой цели и решения поставленных задач, направлена на обеспечение координации действий исполнителей мероприятий Программы.

Целевая программа реализуется администрацией Новопашковского сельского, которая несет ответственность за решение задач Программы и за обеспечение утвержденных значений индикаторов целей Программы.

Контроль за ходом Программы осуществляется администрацией Новопашковского сельского поселения  Крыловского района  и Советом Новопашковского сельского поселения  Крыловского района.

Специалист I категории администрации Новопашковского сельского поселения  Крыловского района готовит сводный годовой отчет о финансировании, итогах и эффективности реализации мероприятий и достигнутых индикаторах целей Программы и представляет его на рассмотрение главе Новопашковского сельского поселения  Крыловского района и в Совет Новопашковского сельского поселения  Крыловского района.

4. Индикаторы целей Программы

	№

п/п
	Наименование

индикатора целей
	Единица

измерения
	Результат реализации

Программы

	1
	2
	3
	5

	1.
	Приобретение дорожных знаков
	шт
	50

	2.
	Ремонт улицы Октябрьской от ул. Советской до ул. Школьной;

Ремонт ул. Школьной от ул. Октябрьской до ул. Первомайской в ст. Новопашковской.
	км
	0,70

Специалист I категории администрации

Новопашковского сельского поселения

Крыловского  района                                                                              Л.А.Богачева